EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

SELETIVO DE BOLSAS – UNIDADE CIDADE OPERÁRIA

O Colégio Laboro, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do

Seletivo de Bolsas - Unidade Cidade Operária, conforme classificação abaixo

relacionada, por série/ano e respectivo percentual de bolsa concedido:

6º Ano do Ensino Fundamental
1º lugar – Bolsa de 50% – Hannah Maria Marques Farias

2º lugar – Bolsa de 35% – Isadora Moraes Martins

3º lugar – Bolsa de 30% – Gabriel Asafe Costa de Almeida

1ª Série do Ensino Médio
1º lugar – Bolsa de 50% – Geovana Pontes Bezerra

2º lugar – Bolsa de 35% – Antonio Miguel Galvão Leite

3º lugar – Bolsa de 30% – Fabio Gutemberg Santana

2ª Série do Ensino Médio
1º lugar – Bolsa de 50% – Suzane Gabrielle Caldas de Barros

2º lugar – Bolsa de 35% – Pedro Lucas Volf Costa

3º lugar – Bolsa de 30% – Alexia Vitória Carvalho Nascimento

3ª Série do Ensino Médio
1º lugar – Bolsa de 30% – Ágatha Beatriz Coutinho Silva

2º lugar – Bolsa de 30% – João Gabriel Maciel Ribeiro

Os candidatos classificados deverão observar os prazos e demais orientações para

efetivação da matrícula, conforme estabelecido em edital próprio.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital do seletivo.

São Luís, 19 de dezembro de 2025

Direção do Colégio Laboro